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PARAS LUOTTOLUOKKA
10/2006

Laatu ei korvaa määrää, eikä määrä laatua. Asevoima on ra-

kennettava riittävän laadun ja määrän varaan kumpaakaan 

liikaa laiminlyömättä. 

Kaikissa asevoimissa on aina ollut paremmin ja huonom-

min tai ainakin eri tavoin varustettuja ja koulutettuja jouk-

kokomponentteja, jotka on tarkoitettu yleensä myös eri teh-

täviin tukemaan kokonaisuutta. Nykysodassakaan joka mies 

ei tarvitse pimeänäkölaitetta, eikä joka ryhmä radiota tai 

panssariajoneuvoa. Amerikkalaisillakaan ei ole varaa jakaa 

huipputeknologiaa joka taistelijalle, eikä siihen ole edes tar-

vetta. Tärkeintä on kohdistaa oikeanlaista osaamista ja tek-

nologiaa oikeanlaisiin tilanteisiin.

Lopulta kysymys on siitä, mikä on asevoiman käyttötarkoitus ja minkälaista uhkaa vastaan 

se on suunniteltu. Meidän sotilaallinen uhkakuvamme on Venäjä.  Muutoin nykyisen laa-

juisen aseellisen voiman ylläpitoon ei olisi tarvetta. Suomen olisikin syytä keskittyä asevoi-

mansa rakentamisessa olennaiseen. 

Georgia oli varoittava esimerkki. Sen asevoimat olivat liian pienet. Niitä länsimaistettiin ko-

vaa vauhtia, ja määrän puutetta yritettiin korvata laadulla. Parhaat joukot olivat Irakissa, 

eikä niiden kansainvälistä kriisinhallintatehtävää varten saamasta koulutuksesta ja varus-

tuksesta olisi ollut juurikaan apua oman maan puolustuksessa. Venäjän panssarit ovat yhä 

syvällä Georgian alueella. Liittoutumaton pikkuvaltio ei saanut apua, vaikka se oli panosta-

nut niin paljon Yhdysvaltojen miellyttämiseen kansainvälisissä operaatioissa. Kaikki tämä 

oli pois oman maan puolustuksesta, joka romahti Venäjän massa-armeijan ensi-iskusta. 

Paikalla olleiden sotilastarkkailijoiden mukaan georgialaisilla oli uudempaa ja Nato-yh-

teensopivampaa kalustoa kuin hyökkääjällä. Venäjä operoi kalustolla, joka oli vanhaa, mut-

ta ei missään tapauksessa kelvotonta romua, kuten lopputulos osoitti. Laatu oli tehtävään 

riittävä, samoin määrä. Georgiaan vyöryi vanhempaa kalustoa kuin se, jota meillä on viime 

vuosina romutettu tai myyty ja lahjoitettu ulkomaille. Suomalaisupseerit kummastelevat 

keskenään nyt, miksi luovumme materiaalista, jota ei ole kuitenkaan varaa korvata uudella. 

Väistyvä komentaja, amiraali Juhani Kaskeala on eri mieltä kuin miehensä. Komentajan 

kanta on Puolustusvoimien kanta ja yksin se kerrotaan totuutena poliittisille päättäjille, tie-

dotusvälineille ja kansalle. Amiraalin mukaan osalle reservistämme on antaa vain rynnäk-

kökivääri ja vahvuutta on siksi laskettava taas 100 000:lla. Todellisuudessa miehille olisi 

ollut antaa paljon muutakin, mutta nyt käyttökelpoisetkin tykit, ohjukset, ampumatarvik-

keet, miinat, viestivälineet ja ajoneuvot hävitetään, koska joukkoja pienennetään. Siis kum-

pi olikaan syy ja kumpi seuraus? Eikö satatuhatta suomalaista rynnäkkökiväärimiestä satoi-

ne ja tuhansine panssariajoneuvoineen, tykkeineen ja miinoineen ole mitään? Riittävätkö 

resurssit tämän määrän korvaamiseen laadulla?
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